

Til AT Skog (atpost@atskog.no)

Oslo, 27.01. 2025

Utsett hogst i Froland – Bøylefoss Energipark

Statsforvalteren i Agder reiste innsigelse til planene for «Bøylefoss Energipark». Bakgrunnen for innsigelsen var at det i planforslaget ikke var gjort vurderinger av de samlede virkningene på natur og klima ved gjennomføring av planene. Statsforvalteren vurderer samtidig at realisering av planforslaget ikke var bærekraftig, og at lokaliseringen for planforslaget var dårlig egnet sett i en regional sammenheng.

Saken gikk derfor til kommunaldepartementet som fattet vedtak i juni i fjor. Departementets vedtak innebærer at planområdet må nedjusteres til 1600 dekar av det opprinnelige arealet på hele 4000 dekar og at det samtidig må gjennomføres en rekke nye undersøkelser om naturverdier innen planområdet. Ved utvelgelse av arealet skal det tas hensyn til naturtyper og arter. Sitat kommunaldepartementet:

«I arbeidet med reguleringsplanen må omsyn til naturmangfold vere styrande for kva areal som blir regulert til utbyggingsføremål, og kva som ikkje skal byggast ned for å ta vare på viktige naturtype og raudlista artar.»

Dette innebærer at en ny reguleringsplan må utarbeides, og at dette vil ta noen tid. Samtidig er det stor usikkerhet omkring tilførselsvei til området med betydelig motstand fra grunneiere og stor usikkerhet med hensyn til finansiering av den ca 10 km lange veien inn til området fra E18.

Videre siteres fra departementets vedtak: *Resten av området som no blir sett av i kommuneplanen, må førast tilbake til LNF-føremål i kommuneplanen når reguleringsplanen for området er godkjend, eller regulert til landbruks- natur og friluftsområde, naturområde eller blå/grønstruktur som ein del av detaljreguleringa av området.*

Naturvernforbundet er også kjent med at det er store naturverdier i området og at disse må bli undersøkt og hensyntatt gjennom en ny reguleringsprosess.

Vi er imidlertid også kjent med at AT Skog har planer om å gjennomføre hogst i det aktuelle området. Selv om AT Skog for egen del gjør undersøkelser om naturverdier i et område der det planlegges uttak av skog, mener vi at for denne saken i Froland må en beslutning om hogst utsettes til de undersøkelsene som departementet har pålagt, er gjennomført og reguleringsplanen stadfestet. Nødvendig naturkartlegging omfatter blant annet registrering av rødlistede arter og naturtyper, naturskog og faglige vurderinger av naturskogkvalitet, samt andre regionalt viktige biologiske verdier. Det forutsetter også at kartleggingen gjøres i barmarksesongen for å fange opp de reelle naturverdiene, og gjennomføres av uavhengige biologer. Det vil ta seg dårlig ut for AT Skog å fremskynde en hogst i området inntil naturverdiene er kartlagt.

At naturverdier ivaretas er et samfunnsansvar som vi forventer at AT Skog som en seriøs aktør tar alvorlig, i tråd med våre innspill knyttet til kartlegging av naturverdier. Vi viser videre til NRK-sak om naturinngrep: [NRK avslører hvordan Norges 100 største naturinngrep ble til: Naturen vi ofret med øynene lukket – Dokumentar](#). AT Skog kan ikke være en aktør som utnytter gråsoner og smutthull mellom ulike lovverk og i plansaker.

Vi ber AT Skog om å etterkomme vår henstilling, noe som vil kunne gi selskapet positiv oppmerksomhet knyttet til deres samfunnsoppdrag om å ivareta naturverdier i tråd med naturavtalen.

Med hilsen



Truls Gulowsen, leder

 **Naturvernforbundet**

Peder Johan Pedersen, fylkesleder /s/

 **Naturvernforbundet**
Agder